PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mois trabalho, novas conquistas

P. MPassagem
Folha N®

Assinalura

CONTRATO N° 022/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 003.2611/2020

CONTRATANTE:

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO, POR MEIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA,
E A EMPRESA J. DE D. PEREIRA DA SILVA - ME.

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FFRANCA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Passagem
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 12.009.188/0001-18, situada na Rua Siqueira Campos,
s/n°. Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Saúde Sr®. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, CPF n° 773.031.803-20, a seguir denominada
CONTRATANTE.

IJ. de d. pereira da silva - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 02.625.169/0001-62, situada na Rua
Siqueira Campos, n°1094, Centro, Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000 doravante denominada CONTFtATADA,
neste ato representada pelo seu titular Sr. João de Deus Pereira da Silva, portadordo CPF n°562.100.783-20.

CONTRATADA:

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido pelo Edital do Pregão Presencial N° 034/2020, pelas
disposições da Lei Federal N° 10.520/2002, a Lei Federal n° 8.666/1993, do Decreto Federal 8.538/15, da Lei
Complementar N° 123/2006, pelos princípios do direito público e demais normas pertinentes á espécie, ajustando e
reciprocamente aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
construção, hidráulicos e elétrico, destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Passagem Franca-MA.

Serão partes integrantes destecontrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo Idoato convocatório) e a
proposta de preços apresentada pela CONTRATADA, independentemente de suas transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto oracontratado, a Contratante pagaráà Contratada o valor global de R$ 25.123,30 (vinte e
cinco mil, cento e vinte e três reais e trinta centavos) conforme descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOPRODUTO MARCA OUANT UNID.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03 Alicate de Corte Diagonal de 6,5 Foi. Profissional ROBUSTE 3 UN R$ 16,50 RS 49,50

04 Arame Galvanizado Fio 14 MORLAN 20 KG R$ 15,00 RS 300,00

05 Arame galvanizado n° 16 MORLAN 20 KG R$21,20 RS 424,00

06 Arame galvanizado n° 18 MORLAN 20 KG R$ 23,35 RS 467,00

13 Assento sanitário infantil - plástico ASTRA 35 UN RS 18,65 RS 652,75

14 Bacia sanitária com caixa acoplada CELITE 4 UN R$ 201,60 RS 806,40

20 Barra de aço - 8 mm GERDAU 20 BARRA RS 34,60 RS 692,00

21 Bisnaga pigmento (cores diversas) 250 g HIDRACOR 8 UN RS 4,75 RS 38,00

23 Bocal de Plástico com rabicho ILUMI 80 UN RS 4,55 RS 364,00

29 Broca de aço de vidia 10 mm IRWIN 4 UN RS 11,75 RS 47,00

31 Broca de Madeira 3/8mm IRWIN 2 UN RS 14,65 RS 29,30

32 Brocha para pintura 18x8 ATLAS 7 UN RS 9,40 RS 65,80

33 Cabo condutor elétrico flexível 1,5 mm^ SIL 250 M RS 3,75 RS 937,50

34 Cabo condutor elétrico flexível 10,0 mm^ SIL 250 M RS 6,95 RS 1.737,50

38 Cabo elétrico paralelo 2x2,5 mm^ SIL 400 M RS 4,90 RS 1.960,00

45 Caixa de descarga de PVC FORTLEV 20 UN RS 32,20 RS 644,00

46 Caixa de Luz 4x2 KRONA 100 UN RS 1,70 RS 170,00

47 Cai hidratada- 5 kg SUPERCAL 100 SACO RS 8,60 RS 860,00

48 Calha Galvanizada n° 26, desenvolvimento 25 cm SUPERCAL 30 M RS 34,25 RS 1.027,50

63 Cotovelo de PVC 60 mm soidávei marrom 45° KRONA 30 UN RS 7,90 RS 237,00

64 Cotovelo de PVC 60 mm soidávei marrom 90° KRONA 30 UN RS 7,50 RS 225,00

66 Chuveiro Ducha Plástico KRONA 10 UN RS 11,90 RS 119,00

78 Emenda tipo Te para calha de zinco CALHAFORTE 10 UN RS 29,25 RS 292,50

91 Lâmpada de LED 30w220V TOUROLUX 10 UN RS 66,50 RS 665,00

95 Parafuso com bucha de aço e arrueias de 12 mm OUROLUX 15 UN RS 5,85 RS 87,75

96 Parafuso para bacia sanitária 3M 50 UN RS 5,90 RS 295,00

97 Parafuso para iavatório CiSER 50 UN RS 5,45 RS 272,50

103 Piso esmaltado claro, 45x45cm, PEI 4 - cx 14,4kg EMBRAMACO 80 M^ RS 24,00 RS 1.920,00

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassa^emfrancart^bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11